
 

 

 

Direzione centrale risorse umane, 

finanziarie e logistica 

Direzione centrale risorse umane, 
finanziarie e logistica  

 

Piazza della Repubblica, 59 
00185 ROMA 

Tel. 06/4683.7310 

PEC: dcrisorse@pec.ispettorato.gov.it  
email: dcrisorse@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
   Pag. 1 a 2 

   
 

 

OGGETTO: Aggiornamento elenco di Avvocati Inps per il conferimento di incarichi di docenza, ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTA la determina prot. n. 519 dell’11 giugno 2020 di approvazione dell’avviso pubblico finalizzato 

all’aggiornamento dell’elenco di Avvocati - già costituito con determina n. 672 del 3 luglio 2019 

- dal quale attingere per il successivo conferimento di incarichi di docenza, ai sensi dell’art.7, 

comma 6 del D.lgs. n.165/2001; 

DATO ATTO  che in data 12 giugno 2020 è stato pubblicato sul sito internet dell’Agenzia il predetto avviso 

pubblico per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

DATO ATTO  che entro la data prefissata (venti giorni dalla pubblicazione dell’avviso) è pervenuta una sola 

istanza; 

VERIFICATA la non rispondenza della candidatura pervenuta rispetto ai requisiti richiesti dall’avviso; 

RITENUTO di dovere pertanto confermare l’attuale elenco degli avvocati per il conferimento di incarichi di 

docenza ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001; 

DATO ATTO che l’elenco è suddiviso in n. 4 parti corrispondenti agli ambiti territoriali di competenza dei n. 4  

Ispettorati interregionali del lavoro;    

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 5 dell’avviso pubblico il conferimento dei singoli incarichi di docenza sarà 

disposto con determina della DC Risorse umane, finanziarie e logistica previo parere dell’Ufficio 

I della DC Coordinamento Giuridico, sulla base delle specifiche competenze richieste in rapporto 

al programma formativo. 

 

DETERMINA 

- di confermare l’elenco degli Avvocati Inps, suddiviso in quattro ambiti territoriali di riferimento dei rispettivi 

Ispettorati interregionali del lavoro, per il successivo conferimento di eventuali incarichi di docenza, ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, allegato agli atti della presente determina per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

- di dare atto che sarà possibile attingere all’elenco di Avvocati anche per incarichi seminariali nell’ambito di 

eventi organizzati dall’INL adottando il criterio della maggiore e più specifica competenza in relazione alla 

materia da trattare e, in tale contesto, del principio di rotazione; 

mailto:dcrisorse@pec.ispettorato.gov.it
mailto:dcrisorse@ispettorato.gov.it


Direzione centrale risorse umane, 
finanziarie e logistica  

 

Piazza della Repubblica, 59 
00185 ROMA 

Tel. 06/4683.7310 

PEC: dcrisorse@pec.ispettorato.gov.it  
email: dcrisorse@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 2 a 2 

- di stabilire che per le attività di docenza e seminariali svolte “da remoto” l’individuazione dei docenti avviene 

anche in deroga al criterio del collegamento con l’IIL di riferimento e alla rotazione e con possibile riduzione 

del compenso orario; 

- di stabilire che l’elenco degli Avvocati verrà aggiornato con cadenza annuale, previa pubblicazione di nuovo 

avviso pubblico; 

- di disporre sin da ora la pubblicazione dell’elenco di Avvocati Inps sul sito internet dell’Agenzia: 

www.ispettorato.gov.it; 

- di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa del D.Lgs n. 196/2003 

“Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

Il presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio I della Direzione centrale coordinamento giuridico. 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 
Dott. Giuseppe DIANA 

  
     
 
 

mailto:dcrisorse@pec.ispettorato.gov.it
mailto:dcrisorse@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2020-08-06T10:27:30+0000
	DIANA GIUSEPPE


		2020-08-06T12:37:08+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: INL_DCRIS.Determine_DCRIS_INL.R.0000748.06-08-2020




